dffi*,ü o., ilt
L tür f_

= l. _ stEráo o§i_ _:-,-

Poder kgislativo
Câmara Municipal de Simão Dias - SE
Gabinete do Vereedor .Iosé de Souza - AVANTE

rNDrcAÇAO N',346/2023
I CAMAF}A MUNICIPAL

I Or sr,',.io nuS.Sr
I Ll. liovnDo

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento Intemo desta egregia

Casa Legislativa, a seguinte Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Cristiano Viana Meneses, Prefeito Municipal, solicitando que seja analisado junto à

assessoria jurídica à possibilidade de ser encaminhado a esta Casa, um Projeto de Lei

autorizando o Executivo Municipal a doar a área atualmente ediÍicada as casas do

Conjunto José Fraga Matos, observando como critério, dentre outros, as posses lá

existentes e/ou vitimas de violência doméstica, mâes solteiras, beneÍiciários do Bolsa

Famílie.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE,29 de agosto de 2O23.

{,O*t
JoCll de So
V$ador

uza

Ru Pre'ldelllc vrrg$, n'147- centm - cEP t9{fl)-{m0 - slhro DiIs - sE- Tet : 79 - 3ó -t7l?- cNpJ 32.?41.t&r/0001-92

Y